Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха
Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                 УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]от «18» __декабря__2023 года                      № ___01-03-379/3___

Об утверждении корректирующих коэффициентов, норматива расходов и расходов на укрепление материальной базы местных бюджетов для осуществления прочих расходов местных бюджетов при расчете дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений на 2024 год

В соответствии с Постановлением «Об утверждении порядка расчёта корректирующих коэффициентов, норматива расходов и расходов на укрепление материальной базы местных бюджетов для осуществления прочих расходов местных бюджетов при расчете дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений», п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить корректирующие коэффициенты, норматив расходов и расходы на укрепление материальной базы местных бюджетов на осуществление прочих расходов местных бюджетов при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений на 2024 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                 А.В. Черепанов

Приложение                                                              к постановлению главы
от «__» ___________ 2023 г.
№ ______________________

Таблица 1

Повышающие коэффициенты для распределения дотации на выравнивания бюджетной обеспеченности в разрезе городских и сельских поселений на 2024 г

[image: ]

Таблица 2

Норматив расходов на 2024 год с разделением на группы по численности постоянного населения по городским и сельским поселениям МО «Ленский район» для осуществления расходов местных бюджетов по t-му направлению расходных обязательств в расчете на показатели приведения по итогам инвентаризации реестра расходных обязательств за отчетный год

[image: ]

Таблица 3

Расходы городских и сельских поселений на укрепление материальной базы на 2024 год согласно Протокола совместного заседания бюджетной комиссии и комиссии по взаимодействию с представительными органами поселений при председателе Районного Совета депутатов МО «Ленский район» от 06.12.2023 г

[image: ]
image2.jpeg

image3.emf
Повышающий

коэффициент для

поселений,

имеющих в

составе 2 и более

населенного

пункта

Повышающий

коэффициент

для

администрати

вных центров

и городских

поселений

Коэффициент

удаленности от

административного

центра

муниципального

района

Коэффициент

расселения

Коэффициент по

техническим

категориям

автомобильных

дорог: городские

поселения – 3,75;

сельские

поселения – 2,5

1 3 5 6 7 8

1 1,00000 1,65972 1,00000 0,9520 3,75

2

1,00000 1,10525 1,18153 0,9520 3,75

3

1,00000 1,11144 1,14601 0,9520 3,75

4

1,00000 1,00000 1,05130 0,9520 2,5

5

1,00875 1,00000 1,02052 0,9604 2,5

6

1,00000 1,00000 1,08366 0,9624 2,5

7

1,03638 1,00000 1,07577 0,9520 2,5

8

1,01557 1,00000 1,05130 0,9520 2,5

9

1,01043 1,00000 1,01973 0,9619 2,5

10

1,01118 1,00000 1,29203 0,9627 2,5

11

1,00913 1,00000 1,07814 0,9607 2,5

МО" Салдыкельский наслег"

МО "Толонский наслег"

МО" Ярославский наслег"

МО "Посёлок Пеледуй"

МО " Беченчинский наслег"

МО " Мурбайский наслег"

МО" Наторинский наслег"

МО" Нюйский наслег"

МО " Орто-Нахаринский наслег"

Наименование МО №

МО "Посёлок Витим"

в том числе

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

2

МО " Город Ленск"

image4.emf
тыс.руб./чел.

Общегосударственные

расходы,t

Культура, спорт и

физкультура,t

Благоустройство,t Дорожная деятельность,t

Другие вопросы

местного

значения,t

1 3 4 5 6 7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 0,68809310 0,45781125 1,15494547 14,14138817 4,94038053

III. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ 1 000 ДО 5 000 ЧЕЛОВЕК

IV. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ  5 000 ЧЕЛОВЕК

МО" Нюйский наслег"

МО " Орто-Нахаринский наслег"

МО " Город Ленск"

МО "Посёлок Витим"

МО "Посёлок Пеледуй"

1,82445008 14,11640212 1,76285956

2,18551385 1,95623385 3,67065846 13,79830508 2,39006769

МО " Беченчинский наслег"

МО " Мурбайский наслег"

МО" Наторинский наслег"

МО" Салдыкельский наслег"

2

I. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ДО 500 ЧЕЛОВЕК

II. ГРУППА С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ОТ 500 ДО 1 000 ЧЕЛОВЕК

МО "Толонский наслег"

МО" Ярославский наслег"

15,10494438 3,12855377 1,766872682 14,28802589 3,568541409

6,23341794 3,91175973

№ Наименование МО

Норматив расходов

image5.emf
тыс.руб.

3

1 6 700,00

2 3 351,00

3 7 967,70

4 2 978,50

5 1 750,00

6 4 096,70

7 2 700,00

29 543,90 ИТОГО:

МО " Мурбайский наслег"

МО " Беченчинский наслег"

2

МО "Посёлок Витим"

МО" Ярославский наслег"

МО" Салдыкельский наслег"

МО " Орто-Нахаринский наслег"

МО" Нюйский наслег"

№ Наименование МО

Расходы на укрепление

материальной базы